报告期末对子公司担保余额合计（B） 86,198.36

公司担保总额情况（包括对子公司的担保）

担保总额（A+B） 86,198.36

担保总额占公司净资产的比例(%) 30.36

其中：

为股东、实际控制人及其关联方提供担保的金额（C） 0

直接或间接为资产负债率超过70%的被担保对象提供的债务担保

金额（D）
0

担保总额超过净资产50%部分的金额（E） 0

上述三项担保金额合计（C+D+E） 0

未到期担保可能承担连带清偿责任说明 无

担保情况说明 无

2022 年年度报告

76 / 243

(三) 委托他人进行现金资产管理的情况

1. 委托理财情况

(1) 委托理财总体情况

□适用  √不适用

其他情况

□适用  √不适用

(2) 单项委托理财情况

□适用  √不适用

其他情况

□适用  √不适用

(3) 委托理财减值准备

□适用  √不适用

2. 委托贷款情况

(1) 委托贷款总体情况

□适用  √不适用

其他情况

□适用  √不适用

(2) 单项委托贷款情况

□适用  √不适用

其他情况

□适用  √不适用

(3) 委托贷款减值准备

□适用  √不适用

3. 其他情况

□适用  √不适用

(四) 其他重大合同

□适用  √不适用

十四、其他对投资者作出价值判断和投资决策有重大影响的重大事项的说明

□适用 √不适用

2022 年年度报告

77 / 243

第七节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)

发

行

新

股

送股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量
比例

(%)

一、有限售

条件股份
263,701,361 52.74  52,740,272   52,740,272 316,441,633 52.74

1、国家持股

2、国有法人

持股
263,701,361 52.74  52,740,272   52,740,272 316,441,633 52.74

3、其他内资

持股

其中：境内

非国有法人

持股

境内

自然人持股

4、外资持股

其中：境外

法人持股

境外

自然人持股

二、无限售条

件流通股份
236,298,639 47.26  47,259,728  5,625 47,265,353 283,563,992 47.26

1、人民币普

通股
236,298,639 47.26  47,259,728  5,625 47,265,353 283,563,992 47.26

2、境内上市

的外资股

3、境外上市

的外资股

4、其他

三、股份总

数
500,000,000 100.00  100,000,000  5,625 100,005,625 600,005,625 100.00

2、 股份变动情况说明

√适用  □不适用

2022 年 4月 20 日，经公司 2021 年年度股东大会审议通过，决定以股权登记日时的总股本为

基数，每 10 股送红股 2 股，派 1.10 元（含税），本次权益分派事项已实施完毕；公司发行的可

2022 年年度报告

78 / 243

转换公司债券“山玻转债”自 2022 年 5 月 12 日起进入转股期，截至 2022 年 12 月 31 日，“山玻

转债”转股形成的股份数量为 5,625 股。公司总股本由 500,000,000 股增加至 600,005,625 股，

其中因权益分派增加 100,000,000 股,“山玻转债”转股增加 5,625 股。

3、 股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

√适用  □不适用

报告期内，公司实施 2021 年年度权益分派，以股权登记日的总股本为基数，每 10 股送红股

2股，共送红股 10,000 万股；公司发行的可转换公司债券“山玻转债”自 2022 年 5月 12 日起进

入转股期，截至 2022 年 12 月 31 日，“山玻转债”转股形成的股份数量为 5,625 股。2021 年每

股收益按权益分派实施前及可转债转股前的总股本计算为 1.09 元，按权益分派实施后及可转债